
UCHWAŁA Nr 3485/2013 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 
 

 
w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok 
 
 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 

1240 ze zm.) oraz § 11 pkt. 1 Uchwały Nr XXIX/540/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 

2012 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 17 ze zm.) w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 

2013, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013,  

w taki sposób, że: 

 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

zmniejsza się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 2.525.504 zł o kwotę 65.104 zł do kwoty 2.460.400 zł 

 
zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 5.857.256 zł o kwotę 65.104 zł do kwoty 5.922.360 zł 

 
z tego: 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Pomoc Techniczna, Schemat I – Wzmocnienie systemu 
zarządzania, monitorowania, kontroli i oceny stopnia realizacji Programu 
 

zmniejsza się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.252.235 zł o kwotę 65.104 zł do kwoty 1.187.131 zł 

 
zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 5.800.000 zł o kwotę 65.104 zł do kwoty 5.865.104 zł 

 

 

rozdziale 01095 – Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 466.995 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 463.995 zł 
 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 43.473 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 46.473 zł 

 

 

 

 

 



 2

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 40.482.800 zł o kwotę 2.200 zł do kwoty 40.480.600 zł 
 

zwiększa się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 15.623.137 zł o kwotę 2.200 zł do kwoty 15.625.337 zł  

 
 
rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 5.434.408 zł o kwotę 29.324 zł do kwoty 5.405.084 zł  

 
zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 881.530 zł o kwotę 29.324 zł do kwoty 910.854 zł 

 
z tego: 
WRPO Priorytet VI Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, Projekt: Budzik kulturalny: projekt działań promujących i aktywizujących kulturę Wielkopolski 
 
zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 2.417.287 zł o kwotę 29.324 zł do kwoty 2.387.963 zł  

 
zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 374.000 zł o kwotę 29.324 zł do kwoty 403.324 zł 

 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

rozdziale 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 

zmniejsza się  
grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 76.877 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 61.877 zł 

 
zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.567.157 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 1.582.157 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 158.487 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 173.487 zł  

 
rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 121.658 zł o kwotę 500 zł do kwoty 121.158 zł 
 

zwiększa się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 701.403 zł o kwotę 500 zł do kwoty 701.903 zł  



 3

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 – Pozostała działalność 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 6.085.963 zł o kwotę 24.426 zł do kwoty 6.061.537 zł 

 
zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 17.020.083 zł o kwotę 24.426 zł do kwoty 17.044.509 zł  

 
 
z tego: 
PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej:  

Projekt b) Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski 

 
zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 z kwoty 1.708.009 zł o kwotę 96.009 zł do kwoty 1.612.000 zł 
 
zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 541.991 zł o kwotę 96.009 zł do kwoty 638.000 zł 

 
Projekt a) Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce 
 
zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 716.845 zł o kwotę 120.435 zł do kwoty 596.410 zł  

 
zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 2.410.891 zł o kwotę 120.435 zł do kwoty 2.531.326 zł 

 
§ 2 

 
Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 4

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 3485 /2013 

Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 12 czerwca 2013 r. 

 
 
w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok 
 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale: 
• 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  w Schemacie I – Wzmocnienie systemu 

zarządzania, monitorowania, kontroli i oceny stopnia realizacji Programu, realizowanym w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Pomoc Techniczna wynika z konieczności zabezpieczenia 
dodatkowych środków na wydatki związane z procesem wdrażania PROW 2007-2013.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

• 01095 – Pozostała działalność  wynika z przyznania przez Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wsparcia finansowego dla Województwa Wielkopolskiego na organizację 
Wielkopolskich Dni Energii 2013 w Sielinku w dniach 22 i 23 czerwca 2013 roku. Wobec powyższego 
zaistniała konieczność zabezpieczenia środków na usługi świadczone na rzecz Województwa Wielkopolskiego 
w tym m.in. na umowy o dzieło dla pedagogów z przedszkola i szkoły w Opalenicy, którzy będą zajmować się 
organizacją konkursów dla dzieci i młodzieży podczas ww. Wielkopolskich Dni Energii 2013. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale: 
• 75018 – Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na: 

- dwie prenumeraty półroczne oraz jedną prenumeratę kwartalną, dotyczące wydawnictw z tematyki 
zamówień publicznych, 

- nabywanie usług poligraficznych i introligatorskich, 
- delegacje pracownika BZP w związku z comiesięcznymi wyjazdami (począwszy od kwietnia 2013 r.) do 

Warszawy. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Zamówień Publicznych. 

• 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego w projekcie Budzik kulturalny: projekt działań 
promujących i aktywizujących kulturę Wielkopolski realizowany w ramach WRPO Priorytetu VI Turystyka  
i środowisko kulturowe, Działanie 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego wynika  
z konieczności urealnienia kwot wydatków stosownie do Uchwały Nr 3170/2013 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków 
realizacji ww. projektu oraz Załącznika Nr 1 do ww. uchwały, którym jest „Zobowiązanie do realizacji ww. 
Projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, jak również stosownie do „Wniosku o dofinansowanie 
realizacji ww. Projektu”, który stanowi załącznik do powyższego Zobowiązania. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 
 
 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale: 
• 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia 
dodatkowych środków na opłaty za energię do końca roku budżetowego w związku z przedłużającą się zimą. 

• 80195 – Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków m.in. na zakup materiałów 
szkoleniowych w związku z planowanym przeprowadzeniem przez Departament Edukacji i Nauki corocznej 
narady szkoleniowej przeznaczonej dla głównych księgowych i pracowników zajmujących się naliczaniem 
wynagrodzeń jednostek oświatowych oraz pracowników departamentu, której organizacja zostanie zlecona 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 
 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85395 – Pozostała działalność, w ramach PO KL, Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, w: 
- projekcie b) Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski dokonuje się w związku  

z koniecznością dostosowania planu finansowego projektu do budżetu projektu zgodnie z Uchwałą  
nr 3277/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie: powierzenia 
Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Poznaniu realizacji ww. projektu systemowego, 

- projekcie a) Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce (realizowanego  
w latach 2012-2013) dokonuje się w celu zabezpieczenia wydatków na zakup usług pozostałych, z uwagi na 



 5

konieczność dostosowania planu finansowego do zmienionej struktury wydatków we wniosku  
o dofinansowanie, zaakceptowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 13 maja 2013 r. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 
 

  
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 
 


